

# DEN SKANDINAVISKE

Winnipeg



# CANADIENSAREN.

Löp. No. 14. Arg. 2.

WINNIPEG MANITOBA, DEN 31 OKTOBER 1888.

Lösnummer 5 cents. No. 10.

## Canadas Historia.

Kap. V.

Upproret och Unionens förklaringen. (forts.)

1. Emigrationen. Canada helsade nu med glädje återställandet af freden och började att på nytt lägga grunderna till sitt materiella framskridande. I Öfra Canada blef milisen upplöst och några af moderns trupper köpte sig fria eller blefvo beviljade sin frihet. Dessa med de nya invandrarna, till hvilka den Britiska regeringen hade gifvit fri resa till kolonien, bosatte sig på landet eller slog sig på hvarjehanda andra industrier. Tillökningen i folk-mängden visade snart sina resultat i en vidsträcktare uppodling af land etc.; i förbättrade kommunikationer, öfverräknadt byggandet af Lachine-kanalen och ångans användande på isbjörarna; i tillgodogörandet af trävaru handlen och skeppbyggeriet samt i anslag — som första gången beviljades år 1816 — för skolväsendet och grundläggningen af det allmänna skolsystemet i provinsen. Penningar sattes äfven i rörelse genom regeringens inlösnande af „the Army Bills“, hvilka den hade utgifvit under kriget, och genom betalningen af pensioner samt krigsskadeersättningar. Åt dem till hvilka sådana hade beviljats Banker blefvo inrättade och ansejliga summor anslagos af Parlamentet till utförande af allmänna arbeten, till byggande af vägar och bror samt andra ändamål. Medan landet sålunda gjorde tillfredställande materiella framsteg, var dess politiska förhållande i ett bedröligt tillstånd. I båda provinserna var allmän misbelägenhet väckt öfver den oansvariga karaktären af den exekutiva styrelsen, hvaraf följden blef många stormiga uppträden i Legislaturen och många skarpa uttalanden i tidnings pressen. I Nedra Canada var den engelska minoriteten förargad öfver bortlösandet af allmänna medel och de egenmäktiga åtgärderna af Guvernören och den exekutiva myndigheten. I den Öfra Provinsen fanns det en outtömlig källa till misbelägenhet. Ibländ dessa var det skandalösa systemet enligt hvilket regeringsland beviljades

och den partiskhet som visades vid utfärdandet af land-patenter och öfriga favörer, som styrelsen hade att disponera öfver. Invandrare från Förenade Staterna, såsom det antogs, varande behäftade med republikanska idéer, blefvo speciellt utsatta för officiell motvilja och föremål för legislativ orättvisa. Förtäcktade lagar blefvo antagna emot dem och en Lag om utländningar blef strängt iakttagen, hvilken för en tid uteslötdem från deras politiska rättigheter, utestängde dem från rättigheten att upptaga land och utsatte dem för många kränkningar, inberäknadt godtyckligt utdrifvande från provinsen.

2. Familje-Förbundet och Presterskapets Reserver. De förmåsta upphofsämnarna till dessa missbruk voro medlemmarna af de exekutiva och legislativa Råden, hvilka genom sitt nära förband för ömsesidig vinning, blefvo kärda under den mera tveetydiga benämningen Familje-Förbundet. Till största delen voro de af lojalistiskt ursprung, personer med inflytande och innehafvande goda sociella och politiska ställningar i provinsen; många af dem förenade genom familje relationer och hafvande till sin disposition lösnande tjänstebefattningar och regerings understöd, hvilket försäkrade dem om ett starkt — om också icke skrupulöst hederligt — anhang. Ibländ frågorna som vid denna tid upprorde provinsen, var den angående Presterskapets Reserver då den exekutiva makten uteslötd alla andra trosbekännare, förutom den engelska kyrkans, från delaktighet i den genom styrelsen gjorda anordningen för bibehållande af den protestantiska religionen. Genom Konstitutions-Akten af år 1791 blef en sjundedel af landet reserveradt för underhållet af protestantiskt presterskap. I Öfra Canada uppgick detta landslag till nära två och en half millioner acres. Det exekutiva Rådet af det konservativa partiet och den Anglikanska religionen, tolkade bestämmelsen härom sålunda att regeringen hade beviljat detta landslag uteslutande för presterskapet och beklännarna af den Engelska kyrkan i Canada. Denna oriktiga uppfattning af saken blef länge och skarpt omvistad af Presbyterianerna, Methodisterna och många

af Romersk katolikerna. Forsök gjordes att försäkra sig om en del af inkomsterna för det försälda landet afven för andra trosbekännare. Dessa försök blefvo imellertid onyttigtgjorda genom ett motförslag att använda öfverskottet af inkomsterna för underderivationen och isynnerhet för inrättande och underhållet af „King's College“ i York, ett anglikanskt Universitet. År 1836 gjordes en ytterligare disposition af penningar, indutna genom försäljning af presterskapets reserver, af Guvernören i Rådet, genom hvilken femtioju pastorater af den Engelska kyrkan blefvo inrättade i provinsen och tillerkände uteslutande rätt till värdrike landområden. Denna styrelsens åtgärd, blef ansedd såsom en grof förbrytelse emot folkets rättigheter, och bidrog till att öka den allmänna förbittringen och missbelägenheten. År 1840, såsom ett resultat af den fortvarande agitationen, blef den Engelska kyrkan beröfvad sina uteslutande rättigheter till „Presterskapets Reserver“ och kyrkans af Skottland, Methodisterna samtund samt öfriga trosbekännelsers anspråk blefvo delvis erkända.

3. Canadas Handels-Lag. Medan befolkningen i Öfra Canada sålunda försökte att införa reformer i administrationen af affärerna, blef handelen utvidgad och landet började att hastigt befolkas. År 1829 blef Welland Kanalen, som hade blifvit projekterad af Hon. W. H. Merritt, öppnad för trafiken till de öfra inlösnings och en sträcka blomstrande nybyggen i den adägnade vesteren. Tillsvidare var skatte inkomsten från Öfra Canada likväl otillräcklig för de växande behöfverna i provinsen, och handelen blef mycket hindrad genom de bojer som lades på den genom Nedra Canada. Denna sednare omständighet var orsaken till en lång och häftig strid emellan de tvänne provinserna, Öfra Canada rättvist klagande att den icke erhöi sin medrätt tillkommande del af tullinkomsterna för importerade varor genom Nedra Canadas hamnar. För att afhjelpa detta af Öfra Canada öfverklagade förhållande, vidtog det Kungliga Parlamentet en författning, känd under namnet Canadas Handels-Lag, hvilken reglerade Öfra Canada andel af tullinkosten, ässatt af Nedra Canada, bestående af hvad dessa in-

komster skulle bestå, och foreskref en ingrä-rättvis och skyndsam betalning af Öfra Provinsens andel i tullen. Under tiden arbetade andra omständigheter, hvilka åstadkommo misbehägenhet inom båda provinserna och slutligen föranledde till uppror. I Nedra Canada voro brännande frågor förenade med administrationen af affärerna i provinsen, hvilka för åtkilliga år hade varit i obehöriga händer och oberoende af legislativ kontroll. Missbruk tilltog med anledning af att Guvernören beskyddade brottlingar från följderna af deras forseelser och genom olagliga åtgärder tillskyndade Skattkammaren oberättigade utgifter. För åtkilliga år hade de politiska styresmännen hindrat kongressen i sitt försök att erhålla kontrollen öfver inkomsterna. I Öfra Canada var förhållandet ungefär detsamma och sakerna blefvo allt värre då tidens resultat sökte att förbättra dem.

4. Före Upproret. Ibländ dem som togo en ledande del i dagens politiska diskussioner, voro Louis Joseph Papineau i Nedra Provinsen och William Lyon Mackenzie i Öfra Provinsen. Båda dessa män önskade att rycka regerings-tömmarna från händerna på dem i hvilka de hade fallit; att rensa det politiska systemet från korruption och adägnas missbruk som hade inästlat sig med en oansvarig styrelse. Det „politiska Familje-Förbundet“ i Öfra Canada var det speciella föremålet för Mackenzie's hat; länge och bittert förfäktade han dess egenmäktiga åtgärder och utsände genom tidningspressen många upphetsande upprop till folket. Vald till medlem i Legislaturen antrände han sin ställning i huset till att uppaga missbruk, agitera för reformer och förfakta folkets önskan om en ansvarig styrelse. Särskarpa voro hans anfall mot det styrande partiet, och så hetsig var hans hänsning i huset, att han blef fem gånger utesluten från Legislaturen och lika ofta återvänd dit af sina valmän. Lika hetsig var Papineaus anfall i Nedra Canadas Legislatur mot den styrande i denna provins; och lika nitiska voro hans försök att åstadkomma reform. Vald till talman i Legislaturen, blef Papineau så förhatlig för Guvernören och hans Råd att Guvernören nekade att erkänna honom som talman i huset; och Legi-

slaturen, understödjande Papineau, upplöste sig egenmäktigt, hvarigenom lagskipsningen för en tid blef uppskjuten. Imellertid fortsattes den politiska agitationen å offentliga möten och i tidningspressen, och ett memorial af klagomål blef författad och afsändt till England, anhöllande om Konungens och Parlamentets bistånd. De kungliga myndigheterna, önskade att undvika strid och lugna folket, utsände en Undersöknings Kommission, hvilken dock icke lyckades att uträtta något. Parlamentet blef nu sammankallad, men Underhuset vägrade att rösta, för mera än tillfälliga anslag, såvida icke en genomgående förändring i konstitutionen blef gjord. Förändringarna som önskades voro: att det Exekutiva Rådet skulle till en viss grad blifva ansvarig till folket och att det Legislativa Rådet skulle väljas af folket och icke af Regeringen. Som dessa anspråk icke beviljades, blef mista steget ett uppror. (Forts.)

## HVARJEHANDA.

Arbetsbrist råder i Minneapolis enligt följande meddelande från Svenska Amerikanska Posten i Minneapolis af den 5te Oktober. Staden är, bokstafligen talad, öfversvämmad af sysslösa arbetare, som dagligen trängas i och omkring arbetsbyråerna för att erhålla sysselsättning. Blir vintern kall i år, skola nöd och umbäranden göra sig gällande bland arbetarklassen. Så meddelar en „employment“ agent för en rapportör vid „Minneapolis Tribune“. Orsaken till den stora mängden af sysslösa arbetare lär vara den, att då staden antog 8 timmars-lagen, strömmade en massa folk hit. Resultatet blef, att stadens folk, hvilka ej lärt sig ett yrke utan endast kunna uträtta vanligt kroppsarbete.

**DEN SKANDINAVISKE  
CANADIENSAREN**  
(THE SCANDINAVIAN CANADIAN)  
A Swedish Monthly Journal,  
— ISSUED AT —

WINNIPEG — — — MANITOBA.  
The first and only Scandinavian paper  
ever issued in the Dominion  
of Canada.

Prenumerationspris, post-  
inberäknadt, 50 cts.  
Lösnummer 5 - es.

Korespondenser och med-  
delanden, som äro af allmänt in-  
teresse, mottagas med tacksamhet.

Agenter för Den Skandina-  
viske Canadiensaren önskas öfver all-  
och på alla platser, der våra lands-  
män finnas.

KONTOR: 713 Main St.,  
Winnipeg Man.  
P. O. Box 528.

EMANUEL ÖHLEN, REDAKTÖR.

Tidningen tryckes på Island'sa Ud-  
ningen Lögvegers tryckeri i Win-  
peg.

**ANMÄLAN.**

Den Skandinaviska Canadiensaren  
får härmed framföra sin hjertliga  
tacksamhet till alla synnerligast till  
skandinaverna, för den välvilja och  
uppmuntran den rönt under sin mer  
än ettåriga tillvaro.

De många uppmuntrande bref  
jemt det icke obetydliga antal nya  
prenumeranter, vi tid efter annan er-  
hållit, hafva förvisat oss om, att  
tidningen icke är öfverflödig utan  
emottagits med vänlighet.

På grund häraf hafva vi nu nöjet  
annåla tidningen för år 1889.  
Vi skulle önska att utgifva tid-  
ningen oftare, men ännu kunna vi  
icke förverkliga detta. Den skandi-  
naviska Canadiensaren vill fortfa-  
rande söka att efter bästa förmåga  
behandla skandinavernas i Canada  
politiska, sociala och religiösa frå-  
gor, samt så väl till nytta, som  
nöje meddela allmänna skandina-  
viska och canadiska nyheter.

Prenumerationspriset, postporto  
inberäknadt, är 50 cents för ett år.  
Tidningen ändes från nu till den  
1 Januari 1890 till alla prenume-  
ranter, som nu insända sin prenu-  
merationsgift \$0,50 för nästkom-  
mande år. Vi öfverlemnna Den  
Skandinaviska Canadiensaren till  
våra landsmän och landsmaninnor  
och hoppas fortfarande få påräkna  
deras vänliga undersödd och beskydd.  
Winnipeg, 31 Oktober 1888.  
REDAKTIONEN.

**OBSERVERA!**

Under min frånvaro redigeras  
tidningen af Herrar Christian Bruhn  
och G. U. Schröder.

Herr Bruhn har ömskränkt full-  
makt att sköta tidningens affärer.  
Bref, meddelanden m. m. torde be-  
någet adresseras till "Den Skandi-

naviske Canadiensaren", P. O. Box  
528, 713 Main Street Winnipeg.  
Winnipeg, 31ste Oktober 1888.

Emanuel Öhlen.

Östersund 7de Oktober 1888.

Herr Emanuel Turner,  
Winnipeg.

Med min Herres ärade bref af  
den 17 sistlidne September har  
jag nöjet emottaga anvisningar å  
tillhopa 64 Dollar med begäran att  
sända medlen till nödhjelpskomi-  
teerna i Sundsvall och Umeå med  
34 Dollars till den förra och 30  
Dollar till den sednare. Mot upp-  
visande af anvisningar har jag af  
Svenska postverket emottagit och  
qwitterat, efter en kurs af 3,70  
Kronor 236,80 och skall häraf 125,80  
tillhandahållas Sundsvall och 111  
Kronor Umeå. Jag anhåller att Ni  
ville sjelf emottaga och till gif-  
varne framföra en hjertlig och tack-  
sam hälsning från det gamla foster-  
landet och der boende landsmän,  
hvilka med glädje se det bevis på  
kärlek till hembygden som ligger  
i Eder benägenhet att bispringa  
med hjälp der olyckan drabbat oss.

Högaktningfullt.  
John Ericson.

Landsbörding  
i Jemtlands Län

**Fria Ord.**

(Den afdelning står öppen, i mån  
af utrymme och halt, för bref at  
mera lokal natur, från nybyggare  
för anmärkningar och iakttagelser,  
som kunne intressera en större all-  
mänhet, men tidningen är icke an-  
svarig för hvad i denna afdelning  
återgifves).

Skandinavia den 30de Oktober 1888.  
Herr Redaktör!

Jag vill bedja att med några få  
ord få underrätta dem som söka  
sig land om förhållandena här.  
Jag kom hit för 5 månader sedan  
och jag finner mig ganska belåten.  
Jorden är ganska god och äfven  
finnes här god skog bestående af  
gran, tall, ask, poppel, tamrac  
och något björk. Jag finner luften  
förträfflig och naturen påminner  
mycket om Sverige. Här finnes  
godt tillfälle för jagt och fiske.  
Det finnes många goda förmåner här  
som man ej finner hvarstans. Godt  
vatten finnes här såväl som godt  
byggnads timmer. Jag har redan  
byggt mig en stuga 15 fot i kvadrat  
som jag skall bebo tills jag får  
en större färdig. Stall har jag  
byggt 20 fot långt och 16 fot  
bredt och så har jag plöjt något  
åt mig. Särskildt vill jag rekomm-  
endera denna plats till våra lands-  
män, Skandinaverna, ty klimatet är  
nästan detsamma som i hemlandet.

Högaktningfullt  
P. Jansson

från Söderberkes socken, Dalarna.

**NYA STOCKHOLM.**

Den 30de Oktober sammanviges i  
Winnipeg af Pastor A. F. Johnson,  
Eric Palmqvist, farmare härstädes,  
med Anna Ericson, dotter af Eric  
Zakrisson.

Prärieid öfvergick större delen af  
Nya Stockholm i början af månaden  
och förstörde ganska mycket hö för

der af nybyggarna. Ingen fick något  
hus, lösove eller kreatur förlorat.

Pastor P. I. Moström har under  
månaden besökt kolonien och predikade  
der några gånger. Äfven besökte  
han Skandinaverna vid Oak Lake.

Wid val till skolråd inom Swea  
sköldstrikt hafva utsetts Herrar C. O.  
Hofstrand, Alex Steenberg och Erik  
Zakrisson.

**Scandinavia**

Kolonien har under månaden be-  
sökt af, bland andra, Predikanten  
Andrew Nelson, Land Commissioner  
A. F. Eden och Herr H. I. Smith

Flera af nybyggarna ämna under vin-  
tern resa till Skandinavien för att  
återkomma tidigt nästa vår och bringa  
med sig sina släktingar och  
vänner.

Herr J. W. Wendelbo ämnar ut-  
flytta till kolonien för vintern samt  
sjelf se efter sin farm och sin bo-  
skaps hjord.

Kolonien har omigen begärt af Pro-  
vins regeringen att ofördörligen vid-  
taga åtgärder för förbättrande af  
vägen som leder ditupp från Minne-  
dosa.

Herr P. Christophersen har fått  
anställning som forman vid Galt, Kol  
Kompanis magasin i Winnipeg.

**SVERIGE.**

STOCKHOLM. Hertiginnan af  
Dalarna afreste den 25 Sept. med  
kurirådet till Malmö för att derifrån  
fortsätta resan till Schweiz.

Prinsen och prinsessan Berna-  
dotte finnas i almanackan för år  
1889 upptagna sist bland det kung-  
liga husets medlemmar. För begge  
betecknas genom stilvalet förnam-  
nen såsom hufvudnamn. Det heter  
således "prinsessan EBBA HEN-  
RIETTA Bernadotte".

Kyrkomusiken. På förslag af  
professor W. Rudin har kyrkomö-  
tet beslutit afsända en skrifvelse  
till k. m:t med anhållan om till-  
sättande af en kommitté för revisi-  
on af korallboken och vidtagande  
af åtgärder för kyrkomusikens hö-  
jande.

Delning af Hertöskens biskops-  
stift. Kyrkomötet har, med anled-  
ning af hr Wikstens motion, be-  
slutit att hos k. m:t göra fram-  
ställning om Norrlands delning i  
två biskopstift. Förslaget förord-  
ades af statsrådet Wennerberg.

Svenskarne i Kongo. Ur ett bref  
från löjtnant M. Juhlin-Danfelt,  
hvilket Sk. A. satts i tillfälle att  
offentliggöra, meddela vi följande:

Och nu vill jag omtala, hvad  
de härvarande svenskarne äro och  
hvad de göra: Ulf, stockholmare,  
är chef i Vivi, Schagerström, sjö-  
kapten, är kapten å ångaren "Stan-  
ley", som trafikerar öfre Kongo.  
Gubben Ekblom, äfven stockhol-  
mare, är allt i allo i Boma. Han  
lagar klockor, lägger in ormar i  
i sprit, bygger hus åt guvernören,  
målar det sedan efteråt och har,  
inklusive allt detta, titel af kapten.  
Cronstedt, Karlakronabo och fordom  
så god som två hvad omfång och

kubikinhåll beträffar, har blifvit  
tunn och mager som en spik,  
men står ej sämre för det. Han  
för ömsom en ångare, som heter  
"Prince Baudoin", och lotsar öm-  
som andra båtar till hufvudstaden  
Boma. Norrländingen Söderhall är  
maskinist å ångaren "Belgique"  
och ifrig krokodiljägare, Wall är  
maskinist å "Prince Baudoin", och  
Lindeman å "Heron". Der har ni  
alla de svenska kolonisterna.

Förskillingarna i Skandinaviska  
kreditaktiebolaget. Härifrån häktade  
och tilltalade banktjenstemannen G.  
B. Jubell dömdes den 26 Sept. af  
rättsväsendets fjerde afdelning för  
första resan stöld från husbonde  
till 1 år och 6 månaders straffar-  
bete samt 2 års vapfnejd och att  
ersätta banken med det förskillade  
beloppet, 20,500 kr. 50 öre.

**DANMARK.**

Kjöbenhavn.

Den tredje Oktober sluttedes Den  
Nordiske Industri- Landbrugs- og Kunst-  
udstilling som, skönt kostet den notte-  
Sum en Million Kroner, ikke alene  
har betalt sig, men tillige givet et  
stort Overskud, hvad kun sjelden er  
Tilfelde med en Verdensudstilling.

En større Raadshusbygning vil med  
det første blive paabegyndt paa Ud-  
stillingspladsens Terrain.

En af Kjöbenhavns mest berömta  
Skuspillere, Hr Carl Wulff, er for  
nylig afgaaet ved Döden efter i  
længere Tid at have gaet med en  
Lungeygdom.

**WINNIPEG.**

Herr Christian Sonne, Dansk, har  
öppnat egen affär i Logan Street  
Nr. 11. Beställningar af allt hvad  
till tält och segelmakeri-yrket hö-  
rer emottages.

Dansen Elkjer har öppnat filial  
affär för kreaturs uppköp i Carber-  
ry. Herr Elkjer är sjelf fortfa-  
rande bosatt i Winnipeg och leder  
affären härstädes. Filialen i  
Carberry skötes af Herr Jørgensen.

Herr Emanuel Öhlens adress i  
Sverige blifver Öfver-Gran, Bäl-  
sta S. W. B. Stockholm, Sverige.

Winnipeg den 28 September 1888.

Kedovisning af Kommitterade för in-  
samlingen för de brandskadade i stä-  
rna Sundsvall och Umeå, Sverige.  
Transport \$35,85

- Charles Samed 1,00
- Charles Peterson 1,00
- Frank Peterson 1,00
- Erik Anderson 0,25
- Aug. Selander 0,50
- E. M. Hedlund 0,50
- K. J. Johnson 0,25
- Gust Johnson 0,25
- Olaf Jönsson 0,25
- C. R. Christofferson 0,50
- Alfred P. Lindh 0,50
- J. L. Johnson 0,25
- Carl Hultengren 0,50
- Lars Johnson 0,50
- Alfred Johnson 0,50
- Chr. Hansen 0,50
- N. P. Anderson 0,50
- Christian Bruhn 0,50
- A. S. Manson 0,50
- C. D. Anderson 1,00
- Svenska & Norska Consuls 1,00
- F. B. Anderson 1,00
- A. P. Nelson 1,00
- Geo. B. Borradaile 0,25

- Jack N. N. 0,25
- M. G. Green 0,25
- Jos Mulholland 1,00
- Andrew Schmith 0,50
- North West Laud Comp. 2,00
- Manitoba & North  
West R. C. 1,00
- W. C. B. Grahame 3,00
- Georg Campbell 3,00
- Emanuel Turner 0,50
- Ole Larson 1,00
- Oscar Lindgren 1,00
- P. Christofferson 0,50
- C. K. Hendrikson 0,50
- K. E. Egelberg 0,25
- James Ryan 1,00
- Okänd 1,00

Utbetalt till annonser uti  
Free Press m. m. 2,85  
Total behållning \$63,75  
Dessa penningar hafva vi genom  
postverket öfversändt till Sverige.  
Insamlingen upphör härmed.  
Emanuel Turner,  
N. Aug Winberg,  
John Anderson  
O. Simousson.



**Tenders for Timber Berths in the  
North West Territories.**

SEALED TENDERS addressed to  
the undersigned and marked  
"Tenders for a permit to cut tim-  
ber," will be received at this De-  
partment until noon, on Monday,  
the 5th of November next, for per-  
mits to cut timber from that date  
up to the 1st of October, 1889, on  
berths situated on the line of the  
Canadian Pacific Railway, east of  
Range 8, east of the Principal  
Meridian, in the Province of Mani-  
toba. Sketches showing the position  
of these berths, together with the  
conditions on which permits will  
be issued, may be obtained at the  
Crown Timber Office at Winni-  
peg.

JOHN R. HALL,  
Acting Deputy Minister  
of the Interior.

Department of the Interior,  
Ottawa, Oct. 5th, 1888.



**POSTKONTRAKT.**

Förseglade anbud, adresserade till  
General Postmästaren, emottagas i  
Ottawa intill fredagen, den 2dra  
nästkommande November på mid-  
dagen, för förandet af Hennes Maje-  
ståts post, enligt föreslagit kontrakt  
för fyra år, å hvarje af följande  
postrouter, från den 1ste nästkom-  
mande Januarii.

BALCARRES och INDIAN  
HEAD via ABERNETHY, KATH-  
WE och BLACKWOOD, en gång  
i veckan, beräknad väglängd 37  
mil.

BALCARRES och INDIAN  
HEAD, via ABERNETHY och  
KATEPWE, en gång i veckan, be-  
räknad väglängd 27 mil.

BLACKWOOD och INDIAN  
HEAD, en gång i veckan, beräk-  
nad väglängd 13 mil.

KINISTINO och PRINCE  
ALBERT, via PUCKAHN, HAL-  
CRO och AASKANA, en gång i  
veckan, beräknad väglängd 48 mil.

Tryckta notiser innehållande vidare upplysningar om föreslagna kontrakt finnas till påseende och formulär för anbud erhållas vid postkontoren å ändpunkterna af nämnde postrouter och på detta kontor.  
 W. W. McLEOD  
 Post Inspektör.  
 Post Inspektörs Kontoret  
 Winnipeg 28de Sept. 1888.



**POSTKONTRAKT.**

Föreslagna anbud, adresserade till General Postmästaren, emottagas i Ottawa upp till Fredagen den 23de nästkommande November på midnatten, för förandet af hennes Majestät stäls post, enligt föreslaget kontrakt för fyra år, å hvarje af följande postrouter från den 1ste nästkommande Januarii.

- Arnaud och Jernvågstationen, 3 gånger i veckan, beräknad väglängd fem 88 dels mil.
- Brandon och Pundennis, en gång i veckan, beräknad väglängd 20 mil.
- Brandon och Rapid City, sex gånger i veckan, beräknad väglängd 20 mil.
- Calgary och Mostquito Creek, en gång i veckan, beräknad väglängd 56 mil.
- Erinview och Stonewall, en gång i veckan, beräknad väglängd 25 mil.
- Fairmede och Wapella, en gång i veckan, beräknad väglängd 16 mil.
- Fort McLeod och New Oxley, en gång i veckan, beräknad väglängd 28 mil.
- Griswold station och Viola Dale, en gång i veckan, beräknad väglängd 42 1/2 mil.
- Kinistino och Puckahn, en gång hvar fjortonde dag, beräknad väglängd 25 mil.
- Marlborough och Moose Jaw, en gång i veckan, beräknad väglängd 14 mil.
- Prince Albert och Puckahn, en gång i veckan, beräknad väglängd 28 1/2 mil.
- Turtle Mountain och Whitewater Jernvågstation, 3 gånger i veckan, beräknad väglängd 2 1/2 mil.

Tryckta notiser innehållande vidare upplysningar om föreslagna kontrakt finnas till påseende och formulär för anbud erhållas vid postkontoren å ändpunkterna af nämnde postrouter och på detta kontor.  
 W. W. McLEOD  
 Post Inspektör.  
 Post Inspektörs Kontoret  
 Winnipeg 15de Oktob. 1888.

**Kapitalister, Nybyggare och EMIGRANTER**

erhålla fullständiga upplysningar, kostnadsfritt, om Manitoba och Nordvästra Canada vid muntlig eller skriftlig förfrågan af  
 L. A. HAMILTON,  
 Lead Com. Can. Pacific Jernvägen  
 Winnipeg, Manitoba.  
 OBS! Skandinaviska bref besvaras på samma språk. Böcker och kartor sändas fritt.

**C. H. ROBINSON**

rekommenderar sig hos den skandinaviska allmänheten med ett första klassens

**Hyrkusverk.**

22. och 24. Jemima Str.  
 WINNIPEG - - - - - MAN  
 Telefonförbindelse.

**GEO. H. CAMPBELL.**

KONTOR: JERNVÅGSTATIONEN & 471 MAIN ST.  
 Winnipeg - - - - - Man.

Rekommenderar sig hos skandianerna för biljetter till billigaste priser.

GENERALAGENT FÖR

**ALLAN OCH DOMINION-LINIERNÄ**

Biljetter säljas till och från Winnipeg och följande platser; Stockholm Göteborg Malmö Köpenhamn, Esbjerg, Kristians, Stavanger, Bergen, Kristiansand och Trondhjem.

Biljetter säljas af mig billigare än hos någon annan. När ni ämnar sända efter edra vänner i gamla landet, hänvänd eder till mig för biljetter och upplysningar. Tidsbeller och reglingslistor etc lemnas fritt till hvar och en, som muntligen eller skriftligen hänvänder sig till kontoret.

Pennningar emottagas för försänding till Sverige, Norge och Danmark utan afgift. Bref med förfrågningar på svenska, norska eller danska besvaras med omgående på samma språk.

**SEGLINGSLISTA.**

**ALLANLINEN.**

Sardinian.....	Från Quebec, den 4 Okt.
Parisian.....	den 11 "
Circassian.....	den 19 "
Polynesian.....	den 25 "
Sarmatian.....	den 2 Nov
Sardinian.....	den 8 "
Parisian.....	den 15 "
Från Halifax	
Polynesian.....	1 Dec.
Sarmatian.....	15 Dec.
Parisian.....	29 Dec.
Caspian.....	12 Jan.
Nov Sc tian.....	26 Jan.

**DOMINIONLINEN.**

Från Liverpool;		Från Montreal;	Från Quebec.
Toronto	Len 14 Sept.	Den 4 Okt.	Den 12 Okt.
Sarnik	Den 21 Sept.	Den 11 Okt.	Den 18 Okt.
Oregon	Den 27 Sept.	Den 17 Okt.	Den 1 Okt.
Montreal	Den 4 Okt.	Den 25 Okt.	Den 1 Nov.
Vancouver	Den 11 Okt.	Den 31 Okt.	Den 8 Nov.
Toronto	Den 18 Okt.	Den 7 Nov.	Den 16 Nov.
Oregon	Den 26 Okt.	Den 15 Nov.	Den 22 Nov.
Toronto	Den 1 Nov.	Den 21 Nov.	

Vidare upplysningar meddelas af J. W. Berg, Plum Conlee, Manitoba. Andrew Hallonquist, West Selkirk. John Hallonquist, Bergen, Manitoba. Alex. Stenberg, New Stockholm, Ohlen P. O. Asa. B. Hallonquist, Oak Lake, Manitoba eller af

**Geo. H. Campbell,**

GENERAL AGENT

**CANADANORDVEST LANDKOMPANIET.**

Underrättelser för skandinaviska åkerbrukare och andra. De landsträckor, som blifvit reserverade för utval af detta kompani hafva alla blifvit omsorgsfullt undersökta och bestå af godt åkerbruksland. De äro till salu utan några inskränningar angående uppodling eller byggnad. Prislister finnas till påseende på de olika agenternas kontor. Kompaniets aktier, som nu äro i högt värde, mottagas till „al pari“ pris som betalning för land.

En stor del af landet ligger i tätt befolkade distrikter och i närheten af Canadiska Pacific-jernvägen.

**STADS-TOMTER.**

Kompaniet erbjuder till salu stadstomter utmed alla stationer af den Canadiska Pacific-jernvägen, från Brandon vester ut till Brittisk Columbia.

**KOMPAN, HANDVERKARE OCH AFFARSMÄN.**

Alla, som ämna söka sig ett hem i Nordvesterns framåtskridande handelsmedelpunkter, böra taga i betraktande jernvägsstädernas fördelar samt deras bekväma samfärdsmedel och utsigter för en snabb tillväxt och ett hastigt framåtskridande.

Närmare underrättelser meddelas af

**DIREKTÖR W. B. SCARTH.**

624 Main Str,

WINNIPEG - - - - - MAN.

**Allanliniens kungliga postångare.**



**DED KORTASTE VÄGEN FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA NORD WESTERN OCH BRITISK COLUMBIA.**

Dessa ångare äro de störste, snabbaste och mest komfortabla bland ocean passagerare-ångarfartygen. De äro starkt byggda samt indelade i se vattentäta och eldfria afdelningar. Salongsbekvämligheterna äro oöfvan tråffliga. Ett begränsadt antal försalongspassagerare medtagas med hvarje ångare och för dessa passagerare finnas alla nödvändiga bekvämligheter för resan. Särskild uppmärksamhet fästes vid föräcks-passagerarnes bekvämlighet. De erhålla goda sofror, väl upprämda och ventilerade. Tillräcklig och väl lagad mat serveras af kompaniets upparsare. Qvinnliga upparserskor betjena de qvinnliga föräcks-passagerarne. Läkarevård och medicin erhållas fritt. Särskilda fördelar erbjuder Allanliniens kompani åt passagerare till platser i Canada, Manitoba, Nord Western och Brittisk Columbia. Tåg på utmed fartygen vid landningsplatserna och passagerarne kunna fortsätta resan till Western utan besvärigheter, utgifter och tidsförlost af ett forslande genom staden. En särskild konduktör medföljer alla tåg och tillse passagerarnes bästa. Bagaget är tillräckligt med samma tåg som passagerarne, derigenom undvikande allt besvär. Nyryggarens saker införas tullfritt, och som hela resan går genom engelskt område, kommer någon förtullning icke vidare i frågan sedan man lemnat Quebec. Canada Pacific jernvägens tåg gå från ocean till ocean på ungefär sex dagar, eller omkring halftva tiden mot andra jernvägar, och passagerarne hafva intet vagnombyte emellan Quebec, Montreal till Winnipeg och Brittisk Columbia. Särskilt låga priser för emigranter och öfver 300 skälpnd bagage få fritt medföras och emigranter få fri sofvagn från Montreal, och såden bekvämlighet, som de aldrig förut haft.

**Allanliniens Kgl. Postångare**

AFGÅ FRÅN LIVERPOOL & GLASGOW

HVARJE VECKA TILL

CANADA OCH FÖRENTA STATERNA.

Denna väg är den KORTASTE och BILLIGASTE till WESTRA STATERNA och till alla platser i

**DOMINION OF CANADA.**

GENERALAGENTERNA I SKANDINAVIEN ÄRO:

- A. Sharpe, ..... Christiania.
- J. M. Sellander, ..... Trondhjem.
- J. Martens, ..... Bergen.
- J. L. Wathne, ..... Stavanger.
- C. F. C. Ullitz, ..... Christiansand.
- A. J. Freder, ..... Göteborg.
- A. Möller, ..... Köpenhamn.

**Manitoba & Nortwestern Jernvags-kompaniet**

HAR

**2,750,000 ACRES**

**LAND**

till salu i det fruktbara

**„Fertile Belt“**

utan skyldigheter af odling eller andra inskränningar.

God matjord. God skog. Godt vatten.

Det välkända nybygget „New Scandinava“ är beläget utmed denna jernvägslinie, 12 mil norr om staden Minnedosa. Scandinavia, postkontoret, är beläget i midten af kolonien. Detta kompani har till salu omkring 2,000 acres land spridda öfver hela nybygget i lotter på 160 til 640 acres till pris från \$3 till \$4 pr acre. Fullständiga upplysningar och böcker på de skandinaviska språken sändas på begäran fritt till alla del af verlden.

**A. F. EDEN.**

LANDCOMMISSIONER.

622 Main street Winnipeg, Man. Canada.

## WINNIPEG.

Herr Richard Peterson gästas f. n. i Winnipeg.

Herr K. E. Engelberg har afrest från Winnipeg till Förenta Staterna.

Söndagen den 21ste Oktober upptogs i Skandinaviska Kyrkan kollekt till förmån för Winnipeg's General Hospital, som uppgick till \$21,90.

Den Skandinaviska Ungdomsföreningen i Winnipeg afställer sin första årsfest Lördagen 30de nästkommande November i sin lokal 34 King Street.

Predikanten S. Rydberg anländer till Winnipeg första dagarna nästa månad och ämnar den 9de November besöka kolonien i Scandinavia.

Herr John Anderson, som hittills arbetat hos vedhandlanden J. A. Svensson, säges inom kort öppna vagnför-säljning i kompani med vattenkäraren John Peterson.

Fru och Herr Emanuel Ohlén afresa omkring den 5te November från Winnipeg på visit till Sverige, Norge och Danmark för att återvända i början af Mars nästa år.

Under Oktober-månad har efterfrågan varit stor efter goda tjänsteflickor. Äfven fanns arbete för jernvägsarbetare, men är nu i aftagande samt ännu mindre för jordbruksarbetare.

Wid senaste möte af Skandinaviska Misionsförsamlingen i Winnipeg afgick E. Ohlén, som Sekreterare, och i hans ställe utsågs till årets slut Olof Berglund. Herr J. W. Wendelbo afgick som skattmästare och till hans efterträdare utsågs John Anderson. I söndagskolföreningen är efter E. Ohlén som afstätt, utsedd till skattmästare O. C. Pearson.

Af utländska emigranter som ankommo till Winnipeg under årets första nio månader anlände 456 med Atlantic Linien, 290 med Beaver, 125 med Dominion, 98 med Red Star, 49 med Nord Tyska Lloyd, 3 med Union, 2 med State och 1 med Nederländska Amerikanska Linjerna.

Bröllopp grades den 5te Oktober af Olof Berglund och Annie Anderson. Vigseln, som skedde i Skandinaviska kyrkan, förrättades af Pastor P. F. Moström. Middag serverades efteråt hos Fru och Herr J. A. Svensson, 17 Catharine Street och presenterna voro både många och dyrbara. De „tu“ hafva uppslagit sina bopärlar i eget hus på Gwendoline Street.

Programmet för Skandinaviska Ungdomsföreningen i Winnipeg fest den 30de November upptager sig af Herr

O. Lundberg och Miss G. Zakrisson, deklamation af Herr G. U. Schröder, tal af Herrar A. F. Johnson, A. G. Hamble, M. P. Peterson, C. Bruhn och E. Ohlén. Följande damer hafva hand om serveringen: Misses Mary Ellen och Annie Nelson. Gunilla Zakrisson och Fru Ohlén. Frivillig kollekt kommer att upptagas till förmån för föreningens kassa.

Från 1ste Januari till 30de September anlände till Winnipeg 333 Svenskar, 80 Norrmän och 77 Danskar, tillsammans 490 Skandinaver. Af dessa hafva omkring 142 gått på jernvägsarbete 74 bosatt sig i Nya Stockholm, 58 i Scandinavia, 50 rest till Westra och Mellersta Staterna 43 antagit farm och flottningsarbete i Manitoba, 40 bosatt sig i Winnipeg, 31 till Sägverken i Keewatin, Rat Portage och Rainy Lake, Ontario, 22 till Britisk Columbia, 20 till kolonibete i N. W. T. 8 bosatt sig nära Carberry, Man, 3 köpte land omkring Winnipeg och 1 tagit upp land nära Me Gregor, Manitoba.

Red River Valley Jernvägen emellan Winnipeg och Pembina, Dakota, har nu förmågen öppnats för trafik. Som för ut är nämnt trafikeras, banan af Norra Pacific Jernvägen. Bändelen Winnipeg - Portage la Prairie skulle också hafva öppnats i höst, men nu har Canada Pacific Jernvägen lagt hinder i vägen för arbetet. Som bekant måste nämnda bana öfvergå Canada Pacific nära St James byggd på Winnipeg stads område, men Canada Pacific vill icke tillåta en sådan öfvergång fastän den andra jernvägen har fått concession att bygga jernväg eller hvad engelsmännen kalla för „charter“ Canada Pacific Jernvägen har nu besatt sin bana och ämnar med våld hindra hvarje försök att öfvergå den. Saken ligger nu hos domstolen till slutligt afgörande.

### SAMMANTRÄDEN.

Skandinaviska Ungdomsföreningen i Winnipeg sammanträder hvar annan onsdags afton kl. 8 e. m. i deras lokal No. 54 King Street. Skandinaviska fruntimmers föreningens sammanträden till arbete hvarje Torsdags e. m. kl. 2. Skandinaviska missionsförsamlingens medlemmar sammanträda första Tisdagen i hvarje månad och dess söndagskolsstyrelse första Torsdagen hvar tredje månad.

### Svenska kyrkan.

18 Catharine st., - - - - - Man. Gudstjänster: Tisdagar kl. 8 e. m. Fredagar kl. 8 e. m. Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. m. Söndagskola hvarje Söndags e. m. kl. 8.

### När vi behöfver

Skoden och Stoflar Till billiga priser, gå till

### JAMES RYAN.

730 MAIN STREET - - - - - Man. OBS. Tio procent billigare för emigranter.

## Homestead lag.

Alla sektioner med jemna nummer utom 8 och 26, äro öppna för „homestead“ och „pre-emption“.

### INSKRIFNING.

Inskrifningen skall göras personligen på närmaste landkontor, i hvilket landet, som man önskar erhålla, är beläget, eller om nybyggaren föredrager, må han efter ansökan till inrikesministern i Ottawa eller till Dominion Land Commissionern i Winnipeg, befullmäktiga någon nästa landkontoret att för rätta inskrifningen för honom.

### SKYLDIGHETER.

Enligt nu gällande lag, kunna homesteads skyldigheter fullgöras på trene sätt.

1) Tre års odling och bosättning, under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.

2) Bosättning under tre år inom 2 mil från „homestead“ kvartsektionen, och efteråt, strax före ansökan om patent, bosättning under månader i ett ändamålsenligt hus, uppförd på landet. 10 acres måste plöjas första året efter inskrifningen, 15 acres ytterligare andra året och 15 acres tredje året. 10 acres måste vara besädda andra och 25 acres tredje året.

3) En nybyggare må vara bosatt hvar som helst under de första 2 åren, men första året bör han plöja 5 acres, och under det andra året besädda 5 acres, samt odla ytterligare 10 acres, afvenom byggs ett ända målsenligt hus. Rättigheten till landet förloras om bosättning icke är börjad inom 2 års förlopp från inskrifningsdagen. Deretter måste nybyggaren bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje år under 3 år.

### ANSÖKAN OM PATENT.

kan göras hos land-agenten, homesteadinspektör eller till Intelligence Officer vid Moosomin eller Qu'Appelle station.

Sex månaders notis måste gifva skriftligen till regeringens landkommissioner af nybyggaren om hans önskan, före han gör ansökan om patent.

Intelligence-kontor finnas i Winnipeg, Moosomin och Qu'Appelle station. Ny-anlänande emigranter erhålla på något af dessa kontor upplysningar om land, som är öppet för inskrifning och af de i sådant ändamål anställda tjänstemän erhållas kostnadsfritt råd och upplysningar vid anskaffandet af land, som bäst lämpar sig för nybyggaren.

Alla förfrågningar om land under regeringens kontroll, och som är beläget mellan östra gränsen af provinsen Manitoba och Stilla Oceanen torde adresseras till

### H. H. SMITH.

Dominion Regeringens Landkommissioner. WINNIPEG - - - - - MAN.

## Howden och Howden

Advokater och Notari Publici, Kontor 519 Main Street, WINNIPEG - - - - - MAN.

## DOMINIONLINIENS KONGLIGA POSTANGARE. VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finaste, kortaste och billigaste vägen från Europa till CANADA, MANITOBA OCH BRITISKA COLUMBIA.

Dominionliniens ångare äro af utmärktaste slag, stora och bekväma byggda i vattentäta afdelningar och forda af mycket erfarna besättningsmän. Fordäckspassagerarnes sofrum äro stora och väl ventilerade, och passagerarne erhålla tillräckligt med helosom och väl tillagad föda.

Mellanrikspassagerarnes bekvämligheter äro ännu märkvärdigt goda och väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro bekväma i midten af fartvet, hvarst den minsta rörelsen eger rum och äro elegant möblerade. Uppmärksamma upparsare och upparserskor äro anställda för passagerarnes bekvämlighet samt en skicklig och förekommande läkare, för hvars anlåtande ingen betalning afordras. Skandinavisk tolt finnes ombord på hvarje ångare. Familjer åskiljas hvarken ombord på ångarna eller på tågen. Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets special-tolk ombord för att möta och taga värd om passagerarne. Han efterter, att de utan uppköf komma ombord på tåget, att deras saker blifva pollettrade och medförda samma tåg, som passagerarne, samt medföljer dem sedan på resan, och detta utan någon som helst kostnad för passagerarne. Alla bref, adresserade till passagerarne från deras vänner, öfverlemnas genast af tolden.

Emigranter, passerande genom Chicago, mötas också vid stationen af bolagets agent, som är en skandinav. Nybyggare för Manitoba och British Columbia besväras icke af tulltjänstemän, emedan hela farten bär öfver britiskt område och säkerna äro därför tullfria. Resan med Canadiska Pacific-jernvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar utan ombyte af vagnar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar, så att resan göres mycket bekväm och angenäm Tusenden hafva rest med Dominionlinien och kunna ej nog uttrycka sin tacksamhet och belåtenhet öfver den utmärkta värd och behandling, som de rönt såväl under sjöresan som på jernvägen.

Må hvarje person, som ämnar utvandra, taga noga reda på Dominionliniens agent, och se till att få biljett med denna linie och icke någon annan

General-Agenterna i Skandinavien äro:

J. Krantz . . . . . Christiania.  
J. Mathiesen . . . . . Trondhjem.  
Casper Dreyer . . . . . Bergen.  
Bröderna Haabeth . . . . . Stavanger.  
G. F. C. Ullitz . . . . . Christiansand.  
J. E. Sörenson . . . . . Göteborg.  
L. Larsen . . . . . Köbenhavn.  
A. N. Widegren . . . . . Malmö.  
J. Nordling . . . . . Stockholm.

## Flinn, Main & Montgomery,

Hufvudredire, 24 James Str., Liverpool, England.

## HUDSON'S BAY CO.

ÅKERBRUKS-LAND

TILL SALU.

Detta kompani har LAND til salu i hvarje township i

## MANITOBA

ÖCH

NORDVESTRA TERRITORIET.

Egandebevis utfås direkt från regeringen. Detta land har blifvit uppmätt af regeringen och inspekterats af kompaniets tjänstemän. Kartor, tillhandahållas på kontoret No. 208 Main st., Winnipeg, Man.

Billiga priser! Liberala villkor.

Kompaniet eger också LAND i de kolbärande distrikten.

## STADSTOMTER

TILL SALU I

WINNIPEG, RAT PORTAGE, PORTAGE LA PRAIRIE, WEST LYNNE, EDMONTON, FORT QU'APPELLE, PRINCE ALBERT OCH NEWDALE.

För upplysningar, kartor m. m. hänvända man sig till

## C. J. BRYDGES,

Land Commissioner,

winnipeg

Manitoba.